
MĚSTSKÝ ÚŘAD  JESENÍK  
____________________________________________________________ 
 Odbor životního prostředí 
 

 
Masarykovo nám. 1/167, 790 01  Jeseník 

odbor životního prostředí, se sídlem Karla Čapka  10/1147, 790 01  Jeseník 
 

Tel.: MěÚ Jeseník   584 498 111              email: lenka.simkova@mujes.cz 
IDDS: vhwbwm9  Internet: www.mujes.org 

 
Č. j.: MJ/49457/2018/2019/04/OŽP/R-11/Ši Jeseník, dne 31. 1. 2019 
Vyřizuje/telefon: Ing. Šimková/584498431 
Spis. a skartační znak:231.2, A/20 
 
Město Javorník, nám. Svobody 134, 790 70  Javorník 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Jeseník, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení 
platnosti stavebního povolení, kterou dne 13. 9. 2018 podalo 

Město Javorník, IČO 00302708, nám. Svobody 134, 790 70  Javorník 

(dále jen "stavebník"), podle § 15 vodního zákona a podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o dva roky od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení, které bylo vydáno 
dne 24. 10. 2016 pod č. j.: MJ/40986/2016/05/OŽP/R-85/Ši  na stavbu 

Obnova a rozšíření vodovodního řadu Jánský vrch 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 730, 756/1, 756/2, 768, 771/1, 772, 1027/1, 1028, 729/2 
v katastrálním území Javorník-město. 

Stavba bude dokončena do 31. 12. 2021. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Město Javorník, nám. Svobody 134, 790 70  Javorník 
Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 3/162, 118 01  Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 8/874, 405 02  Děčín 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 6/2681, 130 00  Praha 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 1/499, 602 00  Brno 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil vodoprávnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let ode dne, kdy stavební 
povolení nabylo právní moci, protože v současné době nemá stavebník dostatek finančních prostředků, 
a proto žádá o prodloužení jeho platnosti. 

Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady, za kterých bylo 
stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Vodoprávní úřad posoudil předmětnou stavbu jako zvlášť rozsáhlou s velkým počtem účastníků řízení, 
což odůvodňuje oznámení rozhodnutí formou veřejné vyhlášky.   



Č. j. MJ/49457/2018/2019/04/OŽP/R-11/Ši str. 2 

 
Město Jeseník a Město Javorník se  žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí po dobu 15 - ti  dnů   
způsobem v místě obvyklým. Poslední den této lhůty je současně dnem doručení tohoto rozhodnutí. Po 
uplynutí této lhůty se požaduje zaslání písemnosti nazpět s potvrzením podpisem a razítkem, že byla 
vyvěšena po dobu 15-ti dnů. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 4/2, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 
700, 731, 732, 733, 734, 754, 757, 758, 759, 760, 762, 765, 766, 769, 770, 1027/2, 830/5 v 
katastrálním území Javorník-město. 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Javorník č. p. 37, č. p. 36, č. p. 21, č. p. 64, č. p. 68, č. p. 60 a č. p. 63. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze v souladu s §81 - § 86 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
    Otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Regina Weiserová  
vedoucí odboru 

  
 
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Lenka Šimková, referentka odboru ŽP 
 

Obdrží: 
Účastníci řízení: 
1. Město Javorník, IDDS: ejmbdvv 
2. Národní památkový ústav, Praha,IDDS: 2cy8h6t 
3. ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, IDDS: v95uqfy 
4. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha, IDDS: qa7425t 
5. GridServices, s.r.o., Brno, IDDS: jnnyjs6 
6. Město Javorník -  úřední deska 
7. Město Jeseník – úřední deska 
  
Dotčené orgány: 
8. Město Javorník, odbor výstavby a ŽP, IDDS: ejmbdvv 
9. MěÚ Jeseník, odbor OSÚaÚP-orgán státní památkové péče, Masarykovo nám. 167/1, 790 01  Jeseník 1 
10. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán ochrany přírody, Karla Čapka 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
11. MěÚ Jeseník, odbor ŽP-orgán státní správy lesů, Karla Čapka 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
12. KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště Jeseník, IDDS: 7zyai4b 



Č. j. MJ/49457/2018/2019/04/OŽP/R-11/Ši str. 3 

 
13. HZS Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, IDDS: ufiaa6d 
14. Městský úřad Javorník, Silniční správní úřad, IDDS: ejmbdvv 
15. Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Dopravní inspektorát Jeseník, IDDS: 6jwhpv6 
16. MěÚ Jeseník, odbor dopravy a silničního hospodářství, Karla Čapka 1147/10, 790 01  Jeseník 1 
17. Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor kultury a památkové péče, IDDS: qiabfmf 
18. Domo 2x 
 

 

Veřejnou vyhláškou se doručuje účastníkům řízení: 
3. Vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb na nich je-li jejich právo prováděním stavby přímo 
dotčeno.  
4. Osobám, které mají k sousedním pozemkům právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto 

právo prováděním stavby přímo dotčeno. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 4/2, 683, 684, 685, 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 697, 698, 699, 
700, 731, 732, 733, 734, 754, 757, 758, 759, 760, 762, 765, 766, 769, 770, 1027/2, 830/5 v 
katastrálním území Javorník-město 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Javorník č. p. 37, č. p. 36, č. p. 21, č. p. 64, č. p. 68, č. p. 60 a č. p. 63 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. 
     
 
Vyvěšeno dne:………………….   Sejmuto dne:…………………………………… 
     
 
Razítko a podpis oprávněné osoby:  


		2019-01-31T11:23:10+0100
	Lenka Šimková
	Prodloužení




